各 位

兵庫教育大学附属小学校長 冨 田 明 徳

児童募集に伴う個人情報の取り扱いについて

本校では、「国立大学法人兵庫教育大学の個人情報及び特定個人情報等の安全管理に関する基本方針」、「国立大学法人兵庫教育大学個人情報等管理規程」及び「兵庫教育大学附属学校個人情報管理マニュアル」に基づき、個人情報の保護及び適切な管理に努めています。

令和6年度入学の児童募集に伴う個人情報について、下記のとおり取り扱いますので、 ご理解のほどよろしくお願いいたします。

記

- (1) 個人情報とは、生存する個人に関する情報で、氏名、生年月日、住所、顔写真など により特定の個人を識別できる情報をいいます。
- (2) 本校は、令和6年度入学選考に必要な出願書類において、次の個人情報を収集いたします。

志願者の氏名、生年月日、顔写真、出身園(校)、保護者氏名、印影、住所、電話番号、メールアドレス、家族状況、志願者との続柄、通学経路・時間、健康診断結果、調査書の内容

- (3) 収集した個人情報は、児童募集業務以外の目的には利用いたしません。 ただし、合格者の個人情報に関しては、新入生名簿作成等へ内部転用いたします。
- (4) 収集した個人情報は、「兵庫教育大学附属学校個人情報管理マニュアル」に従い保管し、破棄します。
- (5) 収集した個人情報を外部に提供することはいたしません。
- (6) 志願者及び保護者は、以上の個人情報の収集と利用に関して、入学願書提出をもって同意したものとみなします。
- (7) 個人情報の取り扱いに関する問い合わせにつきましては、附属学校事務室 (0795-40-2218) にご連絡ください。